De utilitate, dignitateque Rhetoricae.

Caput. 2.

Eloquentiae
dignitas.

Dignitas eloquentiae, vel ex eo intelligi potest, quod in omni libero populo, maximeq; in pacatis, traquillisq; ciuitatibus præcipue semper floruit, semperq; domina ta est. Quid enim aut tam iucundum cognitu, atque auditu, quam sapientibus sententijs, grauibusque verbis ornata oratio, & per polita: aut tam potens, tamq; magnificum, quam hominum animos unius oratione conuerit? Quid admirabilius quam res splē dore

Arist. lib. 1.
rhet. c. 1.
De orat. I.
Quint. li. 2.
cap. 17.

De amplificatione à similitudine atque
exemplo. Cap. 38.

<sup>in Ver. a & t.
7.</sup> **C**icero Verris auaritiam, qua multorū bona deuorauerat, exemplis exaggerauit his verbis. Non enim Charybdim tam infestam, neque Scyllam nautis quàm istū in eodem freto fuisse arbitror. Virgilius etiam ex hoc loco pulchritudinem Æneæ pulcherrimis carminibus amplificauit.

Aenei. 3.

Restitit Æneas, claraque in luce resulfit,
Os, humerosque deo similis: namque ipsa decoram
Cæsariem nato genitrix, lumenque iuuentæ
Purpureum, & latos oculis adflarat honores:
Quale manus addant ebori decus, aut ubi flavo
Argentum, Pariusque lapis circundatur auro.

Fdem mirifice expressit vim, qua Æneas
in Turnum hastam coniecit.

Aenei. 12,

Cunctanti telum Æneas fatale coruscat,
Sortitus fortunam oculis, & corpore toto
Eminus intorquet: muraliconcita nunquam
Tormento si saxa fremunt, nec fulmine tanti
Diffultant crepitus: volat atri turbinis instar,
Exitium dirum hasta ferens.

Pro Mil.

Ab exemplis vero est illa Ciceronis ampli-
ficiatio pro Milone, quamobrem ueretur
cadere

eadē confessione Titus annius, qua Hala,
 qua Nasica, qua Opimius, qua Marius
 qua nos metip̄si. Et in Catilinam, An vero
 vir amplissimus. P. Scipio Pontifex maxi-
 mus Tiberium Gracchum mediocriter la-
 befactantem statum Reip. priuatus inter-
 fecit: Catilinam vero orbē terrae cede atq;
 incendijs vastare cupientem nos Consules
 preferemus? nam illa nimis antiqua prae-
 tereo, quod Q. Seruilius hala Sp. Melium
 nouis rebus studentem manu sua occidit.

De fictis personis & mutis rebus

Cap. 39..

Cicero in oratione pro Caelio Appio Cae-
 co vita olim funeto sermonē attribuit.

Magnā vim habet ad a-
 nimos per-
 mouendos
 cum mutis
 personis ser-
 monem da-
 mus.

Illa etiam oratio ad permouendos animos
 magnā vim habet, cum mutis personis ser-
 monem damus, ut Cicero fecit contra Catilinam, Etenim si mecum patria, quæ mihi
 vita mea multo est carior, si cūcta Italia,
 si omnis Respub. loqueretur. M. Tulli
 quid